Més Lancamento: AGO/2017
UG Executora: 158264:INST.FED.DO RS/CAMPUS BENTO GONCALVES

339032-9 NAO SE APLICA

33903203 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA
APOIO A ALIMENTACAO ESCOLAR NA SOCIAL
EDUCACAO BASICA (PNAE) 33903211 MERC.P/DOACAO-AGRIC.FAMILIAR-PJ-
COMPRA DIRETA
Total

339014-9 NAO SE APLICA

33901414 DIARIAS NO PAIS

339018-9 NAO SE APLICA

33901801 BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS
339030-9 NAO SE APLICA

339033-9 NAO SE APLICA

33903301 PASSAGENS PARA O PAIS
339036-9 NAO SE APLICA

APOIO A CAPACITACAO E FORMACAO INICIAL
E CONTINUADA PARA A E

33903628 SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

339147-9 NAO SE APLICA
CONTRIB.PREVIDENCIARIAS-SERVICOS

cERRerAL DE TERCEIROS

Total
339000-9 NAO SE APLICA
339014-9 NAO SE APLICA
33901414 DIARIAS NO PAIS
339018-9 NAO SE APLICA
33901801 BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS
AUXILIOS PARA DESENV. DE ESTUDOS
E PESOUISAS
339020-9 NAO SE APLICA
33902001 AUXILIO A PESQUISADORES
339030-9 NAO SE APLICA
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS
GAS E OUTROS MATERIAIS
ENGARRAFADOS
33903006 ALIMENTOS PARA ANIMAIS
33903007 GENEROS DE ALIMENTACAO
33903008 ANIMAIS PARA PESQUISA E ABATE
33903009 MATERIAL FARMACOLOGICO
33903011 MATERIAL QUIMICO
33903016 MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS
MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO
VETERINARIO
MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E
EMBALAGEM

33901804

33903001

33903004

33903017

33903018

33903019

76.810,00
23.594,18 4.646,66
0,00
76.810,00 23.594,18 4.646,66
3.135,00
3.135,00 1.158,76| 1.158,76
1.100,00
1.100,00 600,00 600,00
4.705,00
7.860,00 0,00
7.860,00 1.532,61| 1.532,61
11.000,00
11.000,00 6.000,00/ 6.000,00
2.200,00
2.200,00 1.200,00 1.200,00
30.000,00 0,00 25.295,00 10.491,37|10.491,37
116.709,84
21.000,00
21.000,00 9.666,83| 9.666,83
207.760,00
183.000,00 82.121,89| 81.321,89
24.760,00 15.102,75| 13.102,75
78.346,00
78.346,00 78.346,00| 78.346,00
476.817,17 341,75
48.965,60 26.486,66| 26.486,66
29.626,68 14.202,96| 6.202,74
65.060,70 19.408,20| 19.408,20
215.890,01 129.437,46| 58.894,87
1.360,00
4.211,59 4.211,59| 4.211,59
1.962,29 1.611,01 1.441,51
11.102,83 10.030,83| 10.030,83
281,70 281,70 281,70
11.975,54 9.102,10 673,12
5.267,50 4.899,90| 4.899,90




FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES
FEDERAIS DE EDUCACAO PROFISSIO

33903020
33903021
33903022

33903023

33903024

33903025

33903026

33903031

33903035
33903036

33903039

33903040
33903042
33903059
339032-9
339033-9
33903301
33903305
339036-9

33903602

339039-9
33903903
33903908

33903912

33903916

33903917

33903919

33903920

33903925
33903943
33903944
33903946

33903947

33903951

33903956

33903957
33903958
33903963

33903965
33903969

MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

MATERIAL DE COPA E COZINHA
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
HIGIENIZACAO

UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

MATERIAL P/ MANUT.DE BENS
IMOVEIS/INSTALACOES

MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS
MOVEIS

MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E
INSUMOS

MATERIAL LABORATORIAL
MATERIAL HOSPITALAR
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE
VEICULOS

MATERIAL BIOLOGICO
FERRAMENTAS

MATERIAL PARA DIVULGACAO
NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

PASSAGENS PARA O PAIS
LOCOMOCAO URBANA

NAO SE APLICA

DIARIAS A COLABORADORES
EVENTUAIS NO PAIS

NAO SE APLICA

COMISSOES E CORRETAGENS
MANUTENCAO DE SOFTWARE
LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS
IMOVEIS

MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

MANUTENCAO E CONSERV. DE
VEICULOS

MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE
OUTRAS NATUREZAS

TAXA DE ADMINISTRACAO
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
SERVICOS DOMESTICOS

SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

SERVICOS DE ANALISES E PESQUISAS
CIENTIFICAS

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
DE T.I.

SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

SERVICOS DE APOIO AO ENSINO
SEGUROS EM GERAL

243,81 243,81
2.816,97 2.816,97| 1.376,48
272,00 272,00 272,00
643,80 643,80 643,80
5.927,50 5.927,50| 5.927,50
7.411,00 2.161,00| 2.161,00
7.358,43 6.413,43| 6.413,43
11.699,14 11.699,14| 11.699,14
9.081,71 8.799,53| 2.127,04
3.759,15 3.759,15| 3.759,15
25.522,13 13.024,22| 1.772,12
1.514,00 1.200,00| 1.200,00
228,40 228,40 228,40
1.939,94 360,00 360,00
42.128,42 42.128,42
1.000,00 0,00
1.000,00
0,00
2.000,00
2.000,00 1.517,50| 1.517,50
2.609.569,96 1.878,63
71,75 14,35 14,35
89.435,22 44.347,17| 30.090,05
84.188,24 48.570,59| 41.447,06
68.549,69 2.845,00| 2.845,00
17.125,78 8.880,78| 8.159,23
18.357,06 12.098,47| 12.098,47
2.280,00 2.280,00| 2.280,00
1.242,30 686,03 686,03
279.195,05 146.909,98|120.071,88
85.500,00 40.284,19| 40.284,19
284.790,70 135.029,70/135.029,70
3.100,00 1.162,42| 1.162,42
904,00 904,00 904,00
7.800,00 4.550,00/ 4.550,00
255,00 255,00 255,00
15.072,00 8.751,52| 7.651,80
731,15 731,15 731,15
107.037,40 57.373,41| 49.647,43
15.566,39 11.988,95| 10.828,67




ASSISTENCIA AOS ESTUDANTES DAS
INSTITUICOES FEDERAIS DE EDUC

CAPACITACAO DE SERVIDORES PUBLICOS
FEDERAIS EM PROCESSO DE Q

FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOL

33903977

33903978
33903979

339047-9
33904707

33904710
339093-9
33909302
339100-9
339139-9
33913990
339147-9

33914706

33914710
33914727
449000-9
Total
339000-9
339018-9
33901801
339030-9
33903007
Total
339000-9
339014-9
33901414
339033-9
33903301
339036-9
339039-9

33903948

339093-9
33909302
339100-9
339139-9
33913948
Total

339000-9
339020-9

33902001
Total

VIGILANCIA
OSTENSIVA/MONITORADA/RASTREAME
NTO

LIMPEZA E CONSERVACAO

SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E
OPERACIONAL

NAO SE APLICA

IMPOSTO S/ CIRC. DE MERCAD. E
SERVICOS - ICMS

TAXAS

NAO SE APLICA

RESTITUICOES

NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL
NAO SE APLICA

IMPOSTO SOBRE PRODUTOS
INDUSTRIALIZADOS - IPI

TAXAS

MULTAS INDEDUTIVEIS

NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS
NAO SE APLICA

GENEROS DE ALIMENTACAO

NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

DIARIAS NO PAIS

NAO SE APLICA
PASSAGENS PARA O PAIS
NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
NAO SE APLICA
RESTITUICOES

NAO SE APLICA
NAO SE APLICA

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

NAO SE APLICA
NAO SE APLICA
AUXILIO A PESQUISADORES

552.353,26 308.589,26|302.493,65
508.278,01 317.627,31|282.886,98
458.800,58 244.152,36|244.152,36
4.709,12
2.000,00 848,06 848,06
2.709,12 2.440,67| 2.440,67
1.000,00
1.000,00 266,38 266,38
10.168,93
7.600,00 0,00
7.600,00 6.443,36| 6.443,36
931,06 90,00
700,00 298,95 298,95
0,00
141,06 141,06 141,06
43.221,13
3.622.961,63 90,00 44.348,80 3.399.012,18| 1.872.446,45| ######
302,75
299.858,22
299.858,22 168.277,33|131.687,33
37.202,14
37.202,14 32.504,30| 31.009,89
337.363,11 337.060,36 200.781,63| ######
8.017,09
10.000,00
10.000,00 6.344,29| 6.344,29
10.000,00
10.000,00 1.882,75| 1.882,75
4.050,00 4.050,00
2.995,12 1.005,12
1.990,00 1.040,00| 1.040,00
1.200,00
1.200,00
0,00
200,00
200,00 200,00 200,00
36.462,21 5.055,12 23.390,00 9.467,04| 9.467,04
0,00
9.539,95
9.539,95 9.539,95
9.539,95 9.539,95 9.539,95
4.113.136,90 0,00 5.145,12 44.348,80 3.817.891,67| 2.107.373,10| ######




